
UCHWAŁA NR XLIII/350/2018
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie „Rocznego Programu współpracy Gminy Ustronie 
Morskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego 

na  rok 2018”.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 19, art. 9 ust.1, art. 18, ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. tj. z 2017 r. poz. 1875, 2232) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. tj. z 2018 r. poz. 450) Rada Gminy uchwala, co  
następuje :

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XXXVIII/290/2017 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 29 listopada 
2017 r. w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Gminy Ustronie Morskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na  rok 2018” zmienia się § 11, 
który otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Na realizację „Rocznego Programu współpracy Gminy Ustronie Morskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na rok 2018” planowane 
są środki finansowe do wysokości 182.500 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Basarab

Id: B91955D1-1D16-481E-8E48-E3522BAA538D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z nieodłącznych
elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Jej podstawowymi zadaniami są:
poprawa warunków życia mieszkańców, zapewnienie możliwości poszerzania aktywności społecznej oraz
czynnego uczestnictwa w życiu Gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (art. 7ust.1 pkt. 19)
zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, które obejmują również sprawy
współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku
publicznego.

Podjęcie współpracy z organizacją pozarządową przy realizacji określonych w programie zadań publicznych
wymaga zagwarantowania na tę realizacje odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy.

By wypełnić w sposób prawidłowy dyspozycje normy wynikającej z ustawy o działalności pożytku
publicznego i wolontariacie, w uchwale zawierającej Program współpracy z organizacjami pozarządowymi
powinna być wskazana planowana wysokości środków przewidzianych na realizację programu.

W Rocznym Programie współpracy Gminy Ustronie Morskie z organizacjami pozarządowymi na rok
2018 zaplanowane były środki do wysokości 172.500 zł.

W związku z wpływającymi wnioskami o zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań
dotyczących upowszechniania kultury fizycznej i sportu zwiększa się ogólną kwotę środków na współpracę
o 10.000 zł.

Po dokonaniu tego zwiększenia, ogółem na realizację Rocznego Programu współpracy Gminy Ustronie
Morskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na
rok 2018 planowane są środki finansowe do 182.500 zł.

Ponieważ uchwalenie Programu należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy, dlatego podjęcie uchwały
jest celowe i zasadne.

Id: B91955D1-1D16-481E-8E48-E3522BAA538D. Podpisany Strona 1




